

Titel	3 kurser afholdt i trykflaskeudstyr
Brødtekst	<p>Der er over den seneste måned blevet afholdt tre kurser i trykflaskeudstyr. Kurserne uddanner vores kolleger i kontrolrummet i, hvordan de under brand bruger udstyr, der sikrer dem mod røg og gasser.</p> <p>Udstyret har vi haft til rådighed i mange år, men det er kun blevet brugt i begrænset omfang. Det skal vi lave om på, så alle i kontrolrummet finder det naturligt at anvende. Derfor vil udstyret også blive anvendt fremadrettet i beredskabsøvelser," forklarer arbejdsmiljøleder Vibeke Petersen.</p> <p>Når det brænder i affaldssiloen, skal branden slukkes med vandkanoner, der styres fra i kålormen (område omkring kranloftet i siloen). Området er ofte røgfylt og for at undgå eksponering, er det vigtigt at bruge udstyr, der beskytter mod røg og gasser. Tilsvarende er der også ofte røg i modtagehallen ved brand i silo, hvor udstyret også vil være korrekt at bruge.</p> <p>"Udstyret kan bruges til alle slags opgaver hvor åndedrætsværn med filtrering ikke kan benyttes. For at sikre en tryghed og fortrolighed med udstyret er det vigtigt, at vi træner i, hvordan vi bruger det," fortæller Vibeke Petersen.</p> <p><b>Brugt ved seneste brand</b></p> <p>I forbindelse med den seneste brand i siloen blev udstyret brugt, da vores kolleger på det første kursus havde erhvervet en fortrolighed og tryghed ved brug af udstyret.</p> <p>"Det viser os, at det har stor betydning, at vi træner vores kollegaer i Beredskabsplanen. Vi kan ikke øve os nok i, hvad vi skal gøre, når uheldet er ude," understreger Vibeke Petersen.</p> <p>Næste skridt i sikkerhedsarbejdet</p> <p>Kurserne er efterfølgende blevet evalueret, og det er besluttet, at der blandt andet skal købes flere flasker af komposit, der er meget lettere end vores eksisterende af stål.</p> <p>I den kommende tid vil personalet i modtagehallen modtage samme træning.</p>
Udløber	01-01-2100
Afsender	<a href="#">Mennesker og Miljø</a>
Skrevet	21-03-2019



Oprettet kl. 21-03-2019 12:43 af [Julie Kirkegaard \(JKI\)](#)  
Sidst ændret kl. 21-03-2019 12:48 af [Julie Kirkegaard \(JKI\)](#)

Luk